ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии
по рассмотрению заявок на участие в конкурсе

№ 77/15/2
18 сентября 2015 года

Город Томск
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Предметом конкурса является право заключения договора кредитования в форме возобновляемой кредитной линии на финансирование текущей деятельности предприятия с лимитом единовременной задолженности в сумме 200 000 000,00 (Двести миллионов) рублей со сроком действия 24 (двадцать четыре) месяца с единовременным открытием банковского расчётного счёта.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель конкурсной комиссии: Афанасьева Валентина Матвеевна.

Члены комиссии:

Сухаревская Марина Владимировна - главный бухгалтер;
Комаров Евгений Павлович - заместитель генерального директора по безопасности;
Зудилова Нина Павловна - начальник отдела бизнес-планирования и тарифообразования,

Чапурина Марина Владимировна - юрисконсульт.

Заседание проводится в присутствии   5-ти   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава конкурсной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении заявки на участие в конкурсе.

2. О допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе такого допуска.

1. О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Члены конкурсной комиссии рассмотрели заявку на участие в конкурсе, конверт с которой был вскрыт на заседании конкурсной комиссии 17 сентября 2015 года (протокол № 77/15/1 от 17 сентября 2015 года). При этом члены конкурсной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями конкурсной документации.

2. О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ»

Заявка публичного акционерного общества «Сбербанк России»: 117997, г. Москва, ул. Вавилова, д.19; Томское отделение №8616 ПАО Сбербанк: 634050, г. Томск, пр. Фрунзе, 90/1 соответствует требованиям конкурсной документации, поскольку содержит все документы. Эти документы правильно оформлены и содержат всю необходимую информацию, данная информация является достоверной, а имеющиеся отклонения от требований конкурсной документации несущественны.

На основании пункта 7.2.4 Положения «О закупке товаров, работ, услуг ООО «Горсети» и условий конкурсной документации предлагается признать заявку ПАО «Сбербанк России» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и конкурсной документации.

Решили: признать заявку ПАО «Сбербанк России» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и конкурсной документации. Признать ПАО «Сбербанк России» участником конкурса.

Результаты голосования:

«За» 5 членов конкурсной комиссии.

«Против» 0 членов конкурсной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов конкурсной комиссии.

В связи с тем, что до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе подана одна такая заявка, и на основании абз.5 п. 3.6. Конкурсной документации открытого конкурса по отбору кредитной организации на право заключения договора кредитования от 29.07.2015 г. (с изменениями от 01.09.2015 г.) комиссия решила признать конкурс несостоявшимся.
В соответствии с абз.6 п.3.6. Конкурсной документации открытого конкурса, в случае, если открытый конкурс признается несостоявшимся в связи с тем, что до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе подана одна такая заявка, которая признана соответствующей требованиям законодательства РФ и конкурсной документации, заказчик вправе осуществить закупку у единственного поставщика. Комиссия решила заключить договор кредитования с единственным участником конкурса -  ПАО «Сбербанк России».
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
Члены конкурсной комиссии:

1. _________________________________(В.М. Афанасьева)

(подпись)
2. _________________________________(М.В. Сухаревская)

(подпись)

3. _________________________________(Е.П.Комаров)

 (подпись)

4. _________________________________(Н.П. Зудилова)

(подпись)
5. _________________________________(М.В.Чапурина)

(подпись)

стр. 2 из 2